АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 108
от 01 октября 2012 года                                                     ст. Малая Лучка
О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 11.08.2011 г №78

В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.02.2012 ( 10 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 11.08.2011 г №78 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой Программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы
1.1.1. подраздел «Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Структура Программы,

перечень подпрограмм, основных направлений

и мероприятий

	Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение  муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы»
Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел II. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые показатели Программы.

Раздел III. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы, сроки и источники финансирования;

Раздел IV. Нормативное обеспечение Программы;

Раздел V. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы;

Раздел VI. Оценка эффективности реализации Программы

Программа подпрограмм не имеет.

1.1.2.  подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных на очередной финансовый год в Решении о бюджете Малолученского сельского поселения на очередной финансовый год.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 233,4 тыс. рублей

Из общего объема финансирования Программы:

- средства местного бюджета – 233,4 тыс.рублей,

в том числе:

2011 год – 51,4 тыс.руб.

2012 год – 112,0 тыс.руб.

2013 год – 50,0 тыс.руб.
2014 год – 20,0 тыс. руб.
Средства направляются на регистрацию права собственности на недвижимое имущество

     1.2. В разделе II

     1.2.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции: «Раздел II Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые показатели Программы»;

      1.2.2. цифры «351,1» заменить цифрами «123,0»; цифры «40,0» заменить цифрами «15,0», цифры «7,6» заменить цифрами «5,6».
       1.3. В разделе III
       1.3.1. наименование раздела III дополнить словами «, сроки и источники         финансирования»;
       1.3.2. цифры «488,5» заменить цифрами «233,4»;
       1.4. Раздел IV изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Нормативное обеспечение Программы

Принятие нормативно-правовых актов для достижения цели реализации Программы не требуется.».
        1.5. Раздел V изложить в следующей редакции:

«Раздел V Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы
Управление ходом реализации Программы осуществляет муниципальный заказчик Программы – Администрация Малолученского сельского поселения.
Муниципальный заказчик Программы несет ответственность за реализацию Программы, уточняет сроки реализации мероприятий Программы и объемы их финансирования.

При текущем управлении муниципальным заказчиком Программы выполняются следующие основные задачи:

экономический анализ эффективности программных проектов и мероприятий Программы;

подготовка предложений по составлению плана инвестиционных и текущих расходов на очередной период;

корректировка плана реализации Программы по источникам и объемам финансирования и по перечню предлагаемых к реализации задач Программы по результатам принятия местного и областного бюджетов и уточнения возможных объемов финансирования из других источников;

мониторинг выполнения показателей Программы и сбора оперативной отчетной информации, подготовки и представления в установленном порядке отчетов о ходе реализации Программы.

Муниципальный заказчик Программы выполняет свои функции во взаимодействии с заинтересованными областными органами исполнительной власти и органами местного самоуправления.

Мероприятия Программы реализуются посредством заключения муниципальных контрактов между муниципальным заказчиком Программы и исполнителями Программы, в том числе муниципальных контрактов на капитальный ремонт, ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог.

Администрация Малолученского сельского поселения с учетом результатов проверок целевого и эффективного расходования бюджетных средств на реализацию Программы, проведенных муниципальными органами, осуществляющими функции по ному финансовому контролю, направляет:

ежеквартально (за I – III кварталы соответственно), до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Администрацию Малолученского сельского поселения отчет по форме согласно приложению № 2 к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 01.02.2012 № 10 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» (далее – Порядок;

ежегодно, в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Администрацию Малолученского сельского поселения – о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в соответствии с приложением № 3 к Порядку и информацию в соответствии с приложением к Порядку.

          Администрация Малолученского сельского поселения подготавливает, согласовывает и вносит на рассмотрение Администрации Малолученского сельского поселения проект постановления Администрации Малолученского сельского поселения об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за год, за весь период действия Программы.                                                                  Годовой отчет о реализации Программы (отчет за весь период реализации Программы) должен содержать информацию по следующим разделам:

Раздел I. Основные результаты:

основные результаты, достигнутые в отчетном периоде, в разрезе мероприятий;

запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.

Раздел II. Меры по реализации Программы:

информация о внесенных в течение финансового года изменениях в муниципальную долгосрочную целевую программу с указанием количества и реквизитов правовых актов об утверждении внесенных изменений, с описанием причин необходимости таких изменений, а также причин несоответствия, если таковые имеются, объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в программах, объемам ассигнований местного бюджета;

сведения о выполнении плана действий по привлечению средств областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы за отчетный финансовый год.

Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы осуществляется:

в соответствии с приложением № 3 к Порядку, содержащим данные об освоении бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий;

в соответствии с приложением к Порядку проведения и критериям оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ – сведения о соответствии фактических целевых показателей реализации муниципальной долгосрочной целевой программы показателям, установленным муниципальной долгосрочной целевой программой, утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения.

Раздел IV. Дальнейшая реализация Программы (не включается в отчет за весь период реализации Программы):

предложения по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы и корректировке целевых показателей реализации Программы на текущий финансовый год и плановый период.

Администрация Малолученского сельского поселения по результатам рассмотрения представленного отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за отчетный финансовый год в случае необходимости принимает решение о:

корректировке в установленном порядке действующей муниципальной долгосрочной целевой программы;

приостановлении реализации в установленном порядке действующей муниципальной долгосрочной целевой программы с приостановлением финансирования из местного бюджета;

прекращении реализации в установленном порядке действующей муниципальной долгосрочной целевой программы с исключением расходов на ее реализацию.

В случае принятия Администрацией Малолученского сельского поселения решения о корректировке, приостановлении либо прекращении реализации действующих муниципальных долгосрочных целевых программ Администрация Малолученского сельского поселения в месячный срок вносит соответствующий проект постановления Администрации Малолученского сельского.

Отчеты о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за год, за весь период действия муниципальной долгосрочной целевой программы подлежат утверждению постановлением Администрации Малолученского сельского поселения не позднее одного месяца до дня внесения отчета об исполнении местного бюджета в Собрание депутатов Малолученского сельского поселения.

Администрация Малолученского сельского поселения вносит изменения в постановление Администрации Малолученского сельского поселения, утвердившее муниципальную долгосрочную целевую программу, по мероприятиям текущего финансового года и (или) планового периода в текущем финансовом году.
Информация о разработке и реализации Программы размещается на сайте Администрации Малолученского сельского поселения.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Малолученского сельского поселения.»

 1.6. Раздел VI изложить в следующей редакции:

«Раздел VI. Оценка эффективности реализации Программы

По итогам реализации муниципальной долгосрочной целевой программы планируется достичь следующих показателей:

- регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества;

- передача в аренду и продажа объектов муниципальной собственности – поступление в бюджет Малолученского сельского поселения денежных средств в виде арендной платы, а также средств от продажи;

- получение кадастровых выписок, кадастровых паспортов земельных участков и кадастровых планов территорий, необходимых для оформления права муниципальной собственности на земельные участки в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, а также для проведения инвентаризации земель сельского поселения – 100%;

- межевание земельных участков – 100%.

         В составе ежегодного отчета о ходе работ по Программе предоставляется информация об оценке эффективности реализации Программы. Методика оценки эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение  муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» приведена в Приложении № 2 к  Программе.»
      2. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       3. Муниципальную долгосрочную целевую программу  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы»  дополнить приложением №2 согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
        4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Малолученского сельского поселения                      Л.В.Понятова
                                                                             Приложение 1

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 01.10.2012 г №108
«Приложение № 1
к муниципальной долгосрочной целевой
программе  «Управление и распоряжение
муниципальным имуществом в Малолученском
сельском поселении на 2011-2014 годы».
Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программе «Управление и распоряжение  муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы».
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
выполнения
	Источники
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2011
	2012
	2013
	2014

	Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества с целью проведения государственной регистрации прав на них
	Администрация Малолученского сельского поселения,
	2011-2014
	Местный бюджет
	123,0
	43,0
	37,0
	28,0
	15,0

	Проведение оценки рыночной стоимости объектов недвижимого имущества муниципальной собственности для последующей продажи либо сдачи в аренду таких объектов, путем проведения конкурсов или аукционов
	Администрация Малолученского сельского поселения,
	2011-2014
	Местный бюджет
	15,0
	-
	10,0
	-
	5,0

	Получение кадастровых выписок, кадастровых паспортов земельных участков и кадастровых планов территорий, необходимых для оформления права муниципальной собственности на земельные участки в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, а также для проведения инвентаризации земель сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2011-2014
	Местный бюджет
	5,6

	1,6
	2,0
	2,0
	-

	Межевание земельных участков
	Администрация Малолученского сельского поселения,
	2011-2014
	Местный бюджет
	89,8
	6,8
	63,0
	20,0

	Итого:

	233,4
	51,4
	112,0
	50,0
	20,0»

Приложение  2

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 01.10.2012 г №108
«Приложение № 2
к муниципальной долгосрочной целевой
программе  «Управление и распоряжение
муниципальным имуществом в Малолученском
сельском поселении на 2011-2014 годы».
МЕТОДИКА
оценки эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы».
         1. Оценка эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Малолученском сельском поселении на 2011-2014 годы» (далее – Программа) осуществляется муниципальным заказчиком – координатором Программы – Администрацией малолученского сельского поселения ежегодно в течение всего срока реализации Программы на основе использования целевых индикаторов с целью обеспечения мониторинга динамики результатов реализации Программы за оцениваемый период для уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий Программы.
2. Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

3. Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

4. Программа предполагает использование системы индикаторов, характеризующих текущие и конечные результаты ее реализации.

5. Эффективность реализации Программы оценивается как степень фактического достижения целевых индикаторов по следующей формуле:

   +            + …….

   Е =                                                   х 100 %, где
 n

Е – эффективность реализации Программы (процентов);

Iф1 – фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы;

In1 – нормативный индикатор, утвержденный Программой;

n – количество индикаторов Программы.

6. Бюджетная эффективность Программы (определяется как степень реализации расходных обязательств) рассчитывается по формуле:

        Фф
    Эбюд =             х 100 %, где
        Фп
Эбюд – бюджетная эффективность Программы;

Фф – фактическое использование средств;

Фп – планируемое использование средств.

Iф1

In1

Iф2

In2

Inn

Iфn